
Maceio - Sexta-feira
25 de Outubro de 2024 233Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Prefeitura de Piranhas

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 22/2024
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 10150005/2024
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de 
expediente e didático, destinado a atender as necessidades das secretarias 
municipais de Piranhas/AL
Data de realização: 08 de novembro de 2024, às 8h.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Protocolo 903587

. .

PARTICULARES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS
NOTA OFICIAL

APLICAÇÃO DE PENALIDADE ÉTICA

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas, no uso de sua 
competência legal (Lei nº 3.268 de 30/09/1957 regulamentada pelo decreto nº 
44.045/58, consoante ao Acórdão exarado pelo Conselho Regional de Medicina do 
Estado de Sergipe e referendado pelo Conselho Federal de Medicina, nos autos do 
Processo Ético-Proissional nº 003/2020, vem tornar pública a pena de CENSURA 
PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL do artigo 22 do aludido diploma legal, 
ao médico Dr. Alexandre  da Silva  Moreira - CRM/AL nº 4017 por infração aos 
artigos 1º, 22 e 87 do Código de Ética Médica.

Maceió, 11 de outubro de 2024.

Benício Luiz Bulhões Paula Nunes
Presidente do CREMAL

Protocolo 903172

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.021/2024 Processo Administrativo 
nº 09260004/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material permanente destinado a atender rede municipal de 
ensino dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização: 11/11/2024, 
às 10h00min (horário de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição 
o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível no http://
www.comprasnet.gov.br. Santana do Ipanema/AL, 24 de outubro de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 903197

A Blue Air Taxi Aéreo LTDA, CNPJ 07.875.653/0001-63, localizada na Fazenda 
Olho D’Agua, zona rural do município de Marechal Deodoro, AL, torna público 
que requereu ao IMA/AL, a emissão Autorização para transporte rodoviário de 
carga perigosa - ATPP. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 903122

JOSE CICERO DE LIMA MERCADINHO, CNPJ: 04.165.027/0001-95, LOT 
VILA RICA, N° 01, QUADRAE LOTE 01-02-20 E 21, MATA DO ROLO, RIO 
LARGO/AL, com atividade de Comércio varejista de mercadorias em geral, com 
predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Largo/
AL a Renovação de Autorização Ambiental de Operação, para o empreendimento  
localizado na  LOT VILA RICA, N° 01, QUADRAE LOTE 01-02-20 E 21, MATA 
DO ROLO, RIO LARGO/AL. Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou 
não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 903137

A SOL DO SERTAO I ENERGIA SOLAR LTDA, portadora do CNPJ 
49.582.781/0001-69, localizada na Fazenda Grabussu 6, sn, Zona Rural, Penedo-
AL, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/
AL), a Licença de Operação de seus empreendimentos: USINA FOTOVOLTAICA 
SOL DO SÃO FRANCISCO I, localizadas na Fazenda Peri Peri, Zona Rural, 
Teotônio Vilela, Alagoas.

Protocolo 903144

A SOL DO SERTAO I ENERGIA SOLAR LTDA, portadora do CNPJ 
49.582.781/0001-69, localizada na Fazenda Grabussu 6, sn, Zona Rural, Penedo-
AL, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/
AL), a Licença de Operação de seus empreendimentos: USINA FOTOVOLTAICA 
SOL DO SÃO FRANCISCO II, localizadas na Fazenda Peri Peri, Zona Rural, 
Teotônio Vilela, Alagoas.

Protocolo 903146

Cynthia Noelia Radich LTDA, inscrito no CNPJ nº23.330.669/0001-47, com sede 
em AV. prefeito Acácio Garibaldi S. Thiago, Nº2410, Joaquina, Florianópolis/SC, 
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente, a Licença Prévia para 
o empreendimento LOTEAMENTO BITINGUI localizada no endereço Rua em 
projeto com acesso a partir da Rua da Areia Preta, Bitingui, Japaratinga/ AL.

Protocolo 903151

A DOMINGUES & DOMINGUES INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
SPE LTDA portadora do CNPJ 43.163.063/0001-71, localizada na Rua Juliana 
Cavalcante Modesto - Sítio Belo Horizonte, S/N, Ilha do Croa, Barra de Santo 
Antônio, Alagoas, CEP: 57925-000, torna público que requereu ao Instituto 
do Meio Ambiente de Alagoas - IMA/AL, a Licença de Instalação (LI) do seu 
empreendimento Capela da Praia, localizado no endereço Rua Vila São Pedro, Sítio 
Belo Horizonte, S/N, Ilha da Croa, Barra de Santo Antônio/AL.

Protocolo 903152

A G A DE OLIVEIRA EXTRACAO, inscrito no CNPJ nº 28.717.883/0001-74, 
com sede em Rua Araçá, nº 7, Massaranduba, Arapiraca/AL, torna público que 
requereu do Instituto do Meio Ambiente, Regularização da Licença de Operação 
para o empreendimento MICHEL CONSTRUCOES E LOCACOES localizado no 
endereço supracitado.

Protocolo 903153

A A.G.C CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA portadora do CNPJ 
sob o nº 00.999.591/0001-52, localizada na Rua José de Alencar, n° 916, Sala 
0704, Ilha do Leite, Recife, Pernambuco, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Pecuária, Pesca, Ciência e Tecnologia 
de Pilar - SEMMAPP, a Licença Prévia e de Instalação para o empreendimento 
Usina de Asfalto, localizado no município de Pilar, Alagoas.

Protocolo 903154

A EMPRESA BET CONSTUTORA SPE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
51.655.475/0001-57 COM ATIVIDADE NO RAMO DE  PARCELAMENTO 
DE SOLOS TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DE ALAGOAS - IMA/AL A LICENÇA PRÉVIA PARA O 
EMPREENDIMENTO LOCALIZADO EM FAZENDA SÃO SIMEÃO, S/N, 
ZONA RURAL, MURICI/AL - 57.820-000.

Protocolo 903176

GEOMINERAÇÃO - EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA. CNPJ sob nº 
33.691.330/0001-20, estabelecida na Av. Gov. Osman Loureiro, Sala 1009, 
Mangabeiras, Maceió, Alagoas, torna público que requereu ao IMA/AL, Renovação 
da Licença de Operação para extração de areia, no Sítio Canduípe, Feliz Deserto, 
Alagoas.

Protocolo 903213

Camila Pereira de Melo, inscrito no CPF n°069.171.964-01, Residente no Pov. 
Saúde de Cima 5, zona rural, Batalha/AL - CEP. 57.420-000, torna público que 
requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA/AL, a Autorização de Supressão de 
Vegetação, localizado no Município de Batalha. Foi determinado Estudo da área 
proposta de Inventário Florestal.

Protocolo 903227

RESIDENCIAL MAR DE ESPANHA - BAIA DOURADA- CNPJ: 
42.181.031/0001-36, RESIDENTE NA AVENIDA CARLOS GOMES DE 
BARROS, 396 - TABULEIRO DOS MARTINS - Maceió/AL torna público que 
requereu à Secretaria de Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET 
a Autorização Ambiental, para RENOVAÇÃODA LICENÇA DE OPERAÇÃO - 
SEMURB atividade econômica, com descrição: 81.12-5-00 - condomínio predial 
e localizado na Avenida Carlos Gomes de barros, nº 396 - Tabuleiro dos Martins, 
Maceió/AL, CEP: 57.081-010

Protocolo 903268

ATLANTIC SUITES LTDA, inscrito no CNPJ de n° 48.424.244/0001-28, 
localizado no Loteamento Praia de Japaratinga II, s/n, Centro, Japaratinga/AL, 
CEP: 57950-000 torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença de Instalação 
para a Atividade de Hotelaria, localizado no endereço já citado, Japaratinga/AL. 
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 903422

O restaurante MARE BEACH CLUB, inscrito no CNPJ 37.549.809/0001-96, 
localizada no Sítio Peroba, comercial, nº 84, Povoado de Peroba, Maragogi/ AL, 
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente de Maragogi, a Licença 
de Regularização de Operação, para a regularização do mesmo. Foi determinado o 
Diagnóstico Ambiental.

Protocolo 903557


